dictarum litterarum et contentorum in eisdem procedere curaremus iuxta traditam seu directam in dictis litteris apostolicis nobis formam. Nos igitur frater Johannes episcopus et executor prefatus attendentes formam ipsarum litterarum ac considerantes circumstantias universas, que circa ydoneitatem ipsius scholaris fuerant attendende, et quia per huiusmodi diligentem inquisitionem ex nonnullorum fidedignorum testimonio super hoc per predictem Jeronimum coram nobis productorum, iuratorum et examinerum testimonio atque dicto reperimus ac constar(e)t dictum Jeronimum paterne incontencie non fore imitatore, sed ipsum esse et fuisse bone et honeste conversacionis ac laudabilis vite, idcirco cum dicto Jeronimo auctoritate apostolica nobis in hac parte commissa ac vigore dictarum litterarum super defectu natalium, quem patitur de presbitero genitus, et soluta, ut huiusmodi defectu non obstante ad omnes possit ordines promoveri et beneficium ecclesiasticum, eciam si curam habeat animarum, obtinere, secundum omnem modum et formam in dictis litteris annotatam, misericorditer duximus dispensandum et presencium tenore^{a-a} dispensamus. Ita tamen, quod idem Jeronimus clericus, prout requireret onus beneficii, quod ipsum post dispensacionem huiusmodi obtinere contigerit, se faciat statutis a iure temporibus ad omnes clericorum ordines promoveri et personaliter resideat in eodem, alioquin dispensacionis gracia quoad ipsum beneficium nullius sit penitus roboris vel momenti. In quorum omnium et singulorum etc. Datum at actum in stubella maiori castri Resenburg² anno Domini M^o CCCC XIII, indiccione VII, die XXIII mensis Martii, pontificatus domini Johannis XXIII anno quarto. Et ego talis, quia predictorum litterarum apostolicarum presentacioni, recepcioni, testimonio produccioni, examinacioni et dispensacioni omnibusque aliis et singulis etc.

A: ^{a-a} *Następuje skreślone:* p.

¹ *Lubicz (nad Drwęcą);* ² *Prabuty (Riesenburg).*

B

[k. 31r]

b. m. i d.

Biskup (pomezanski?) na podstawie wpisu w wykazie ordynowanych wystawia ponowne zaświadczenie o święceniach oraz dymisorium dla prezbitera N. Poprzedni dokument utracił on w wyniku pożaru.

Si quis formatam perdiderit

Universis sancte matris ecclesie episcopis et eorum suffraganeis salutem in Domino. Universitati vestre presentibus innotescat, quod licet N. presbiter nostre diocesis, exhibitor presencium a predecessore nostro vel a nobis ad provisionem talis ad omnes sacros clericorum ordines, videlicet subdiaconatus, diaconatus et presbiteratus, canonicus et rite extitit ordinatus, quemadmodum per registrum nostrum vel antecessoris nostri nobis est facta plena fides, et quia predictus N. huiusmodi ordinum suorum litteras, que formate in sacris canonibus appellantur, modo predicto receptas, dicitur perdidisse casu fortuito, ne igitur in officio et execucione ordinum eorundem, maxime in alienis partibus, ad quas pro suis negociis neccesariis se transferre desiderat, impedimentum paciatur aliquod seu calumpniam pateretur, nobis humiliter supplicavit, sibi de aliis formatis et litteris dimissoriis providere. Nos iustis ipsius supplicacionibus

inclinati presentes litteras sibi pro formatis et dimissoriis concedimus graciose, universitatem vestram in Domino requirimus et rogamus, quatenus cum eundem N. ad diocesos vestras venire contigerit, ipsum officium suum sacerdotale libere exercere permittatis, alio sibi canonico non obstante, de vita namque ipsius et conversacione, quantum humana fragilitas nosse sinit, laudabile testimonium perhibentes. Datum.

C

[k. 31v]

b. m. [ok. 1409-1417]

Biskup pomezański, prawdopodobnie Jan II Ryman (1409-1417), zezwala P. z A., akolicie swojej diecezji, na przyjęcie wyższych święceń poza diecezją oraz na sprawowanie posługi poza diecezją pomezańską.

Dimissorium ordines extra diocesim recipiendi

Frater Johannes Dei gracia episcopus Pomezanensis dilecto nobis in Christo P. de A. accolito nostre diocesis salutem in Domino sempiternam. Ut a quocumque antistite graciosam et communionem Apostolice Sedis obtinente ad omnes sacros clericorum ordines promoveri valeas, dummodo in examine sufficiens repertus fueris titulumque sufficientem habueris, nec aliud canonicum impedimentum tibi obstiterit, sibi conferendi et tibi recipiendi liberam concedimus facultatem, temporibus dumtaxat a iure statutis. Tibi eciam per presentes graciose indulgemus, ut in ordinibus susceptis ministrandi, tam in nostra diocesi, quam extra nostram diocesim, habeas potestatem. Datum etc.

II

Kamień Krajeński, 3 XI 1426

Szymon ze Stawu, wikariusz in spiritualibus arcybiskupa gnieźnieńskiego zezwala Andrzejowi Sandbergowi synowi Mikołaja z Chojnic, na przyjęcie święceń poza diecezją gnieźnieńską.

Or.: *GStAPK, XX. HA, Perg. Urk., Schiebl. 76, Nr. 15, pergamin 186 × 230 mm, brak pieczęci, nacięcia po pasku do jej przywieszenia. – Reg.:* *Regesta historico-diplomatica Ordinis S. Mariae Theutonicorum 1198-1525, opr. E. Joachim, wyd. W. Hubatsch, pars II, Göttingen 1948, nr 2254.*

Simon vicarius in spiritualibus in Zanaklensi et Pomeranie districtibus | per reverendissimum in Christo patrem et dominum, dominum Albertum Dei gracia sancta | Gneznensis ecclesie archiepiscopum et primatem¹ specialiter constitutus ac officialis | Camiensis² Gneznensis diocesis etc. discreto viro Andree Nicolai Santberg | de Chonicz³ salutem in Domino. Cum propter longa viarum discrimina pro suscipiendis | sacris clericorum, videlicet accolitatus, dyaconatus, subdyaconatus et | presbiteratus, ordinibus Gneznam vobis accedere videatur onerosum et ob | hoc nobis cum effectu supplicastis, quatenus vobis licenciam suscipiendi eosdem | sacros ordines extra Gneznensem diocesim predictam impartire dignaremur, | quodque in dictis <sic> susceptis ordinibus extra eandem diocesim possitis ministrare | et in ibi demorare. Nos vestris supplicacionibus benigniter annuentes, | tenore presencium indulgemus, quatenus eosdem accolitatus, subdyaconatus, | dyaconatus et presbiteratus ordines